



LATVIJAS REPUBLIKAS FINANŠU MINISTRIJA

SMILŠU IELĀ 1, RĪGĀ, LV-1919, TĀLRUNIS (371) 67095405, FAKSS (371) 67095503
E-pasts: pasts@fm.gov.lv; www.fm.gov.lv

//10.2011. _____ Nr.8-3-05/ 6623

Uz _____ Nr. _____

Pēc pievienotā saraksta

*Par ES fondu komunikācijas vadības grupas
2011. gada 28.septembra sanāksmes protokolu*

Finanšu ministrija nosūta Eiropas Savienības (ES) fondu komunikācijas vadības grupas 2011.gada 28.septembra sanāksmes protokolu.

ES fondu komunikācijas vadības grupas 2011.gada 28.septembra sanāksmē nolemts:

- ES fondu vadībā iesaistītajām institūcijām ES fondu projektu publicitātes problēmsituācijas nosūtīt uz e-pastu sanda.rieksta@fm.gov.lv līdz 15.10.2011.
FM organizēt atsevišķu sanāksmi par šiem jautājumiem un vienoties par situācijas izklāstu kopīgā vēstulē Eiropas Komisijai.
- Nākamo ES fondu komunikācijas vadības grupas sanāksmi sasaukt 14.12.2011., lai detalizēti iepazītos ar 2007.–2013.gada ES fondu plānošanas perioda vidusposma komunikācijas pasākumu izvērtējuma rezultātiem.

Pielikumā: 2011.gada 28.septembra sanāksmes protokols uz 7 lpp.

ES fondu vadošās iestādes vadītāja vietā
ES fondu stratēģijas departamenta direktore

D. Grūberte

S.Rieksta 7095656

10-10-2011

A. Jaročkis

10.10.2011

Adresātu saraksts:

Kopijas:

Ekonomikas ministrijai
Labklājības ministrijai
Izglītības un zinātnes ministrijai
Satiksmes ministrijai
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai
Veselības ministrijai
Kultūras ministrijai
Valsts kancelejai

Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai
Nodarbinātības valsts aģentūrai
Valsts izglītības attīstības aģentūrai
Sabiedrības integrācijas fondam
Latvijas investīciju un attīstības aģentūrai
Valsts reģionālās attīstības aģentūrai
Veselības Ekonomikas centram

Valsts kasei
Eiropas Komisijas pārstāvniecībai Latvijā

Rīgas reģiona ES struktūrfondu informācijas centram
Z.A.Meierovica bulvārī 18 (3.stāvs), Rīga, LV-1050

Kurzemes reģiona ES struktūrfondu informācijas centram
Striķu iela 2 (2.stāvs), Saldus, LV-3801

Vidzemes reģiona ES struktūrfondu informācijas centram
Dārza iela 11, Alūksne, LV-4301

Zemgales reģiona ES struktūrfondu informācijas centram
Uzvaras iela 8 (2.stāvs), Jelgava, LV-3001

Latgales reģiona ES struktūrfondu informācijas centram
Saules iela 15a, Daugavpils, LV-5401

**Eiropas Savienības fondu komunikācijas vadības grupas
2011.gada 28.septembra sanāksmes protokols**

Rīgā

Sanāksmes sākums: 10:00

Sanāksmes vadītāja:

Finanšu ministrijas (FM) Finanšu un darbības nodrošinājuma S.Rieksta departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

Sanāksmes locekļi:

Ekonomikas ministrijas (EM) Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja	E.Urpena
EM ES struktūrfondu ieviešanas departamenta Projektu ieviešanas nodaļas darbiniece	I.Bērziņa
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Programmu vadības un uzraudzības departamenta vecākā referente	S.Bergmane-Behmane
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Programmu vadības un uzraudzības departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste	V.Zajeca
FM Finanšu un darbības nodrošinājuma departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte	L.Upīte
Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Struktūrfondu departamenta projektu vadītāja	I.Mišiņa
Kultūras ministrijas ES fondu uzraudzības nodaļas pārvaldes vecākā referente	A.Šakina
Kurzemes plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centra (RSIC) vadītāja	B.Kūma
Kurzemes RSIC darbiniece	I.Balcerē
Labklājības ministrijas (LM) Eiropas Savienības struktūrfondu departamenta Struktūrfondu politikas nodaļas vecākā referente	D.Zvaigzne
LM Komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste	L.Užule
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja	V.Vilistere-Lāce
LIAA Stratēģiskās plānošanas un risku vadības nodaļas vecākā speciāliste	Z.Bērziņa
Latgales RSIC vadītāja	I.Krūtkrāmele
Latgales RSIC darbinieks	O.Zuģickis
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Eiropas Sociālā fonda departamenta Projektu atbalsta nodaļas vecākā referente	B.Jakovļeva
Rīgas RSIC vadītāja	D.Grīnberga
Rīgas RSIC vecākā speciāliste	S.Kovaļeva
Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) Sabiedrisko attiecību speciālists	R.Spāde
Satiksmes ministrijas (SM) Sabiedrisko attiecību speciāliste	I.Svikliņa
Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) Komunikācijas un programmu publicitātes nodaļas vadītāja	I.Blačforda
Valsts kancelejas Eiropas Savienības struktūrfondu departamenta konsultante	Z.Fridrihsberga
Valsts kancelejas Komunikācijas departamenta konsultante	D.Germane
Valsts kases Eiropas lietu departamenta vecākais referents	K.Braže

Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) Sadarbības un informācijas departamenta projektu vadītāja	I.Telica
VRAA Programmu ieviešanas nodaļas vadītājs	A.Voldeks
VRAA Sadarbības un informācijas departamenta direktors	Ģ.Pūle
Veselības ekonomikas centra (VEC) Sabiedrisko attiecību speciāliste	L.Lapiņa
Veselības ministrijas (VM) Komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste ES fondu lietās	I.Arāja
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) Investīciju departamenta Kvalitātes vadības nodaļas vadītāja vietniece	G.Lazdāne
VARAM Investīciju departamenta Reģionālās attīstības programmu nodaļas vadītāja vietniece	E.Bistere
VARAM Elektroniskās pārvaldes attīstības instrumentu nodaļas projektu vadītājs	K.Raubiškis
Vidzemes RSIC vadītājs	J.Ceļmillers
Zemgales RSIC darbinieks	J.Kālis

1. Informācija par 2007.–2013. gada ES fondu plānošanas perioda vidusposma komunikācijas pasākumu izvērtējumu

S.Rieksta atklāj sanākumi un iepazīstina ar 2007.–2013. gada ES fondu plānošanas perioda vidusposma komunikācijas pasākumu izvērtējumu (izvērtējums) par laika posmu 01.01.2007.-31.12.2010., pie kura izvērtētāji ir sākuši darbu septembra vidū. Sanāksmes dalībniekiem izdalīta izvērtējuma tehniskā specifikācija.

S.Rieksta prezentē izvērtējuma jautājumus, uzdevumus un metodes (sanāksmes dalībniekiem izdalīta prezentācijas kopija). S.Rieksta norāda, ka ES fondu iestādēm un reģionālajiem struktūrfondu informācijas centriem (RSIC) pēc pieprasījuma būs izvērtētājiem būs jāsniedz informācija par komunikācijai izlietoto budžetu, jo izlietotā budžeta informācija iepriekšējo gadu laikā nav tikusi apkopota no vadošās iestādes (VI) puses.

S.Rieksta norāda uz izdales materiālu „2007.-2013. plānošanas perioda tehniskā palīdzības finansējuma saņēmēju budžeta pozīciju izpilde (2008.-2011.gads) līdz 31.08.2011.”, kas ir CFLA sagatavotais apkopojums par tehniskās palīdzības (TP) finansējuma izlietojumu. Tabula sadalīta iestāžu griezumā un šajā tabulā parādās informācija un publicitāte atsevišķā ailē, bet, piemēram, IZM gadījumā publicitātes sadaļā nav izlietots finansējums, jo visdrīzāk komunikācijai izlietotais finansējums ieskaitīts pakalpojumu sadaļā. Tāpēc S.Rieksta norāda, ka CFLA apkopojumam ir tikai informatīvs raksturs un norāda, ka katras iestādes ES fondu komunikācijai izlietotais budžets jāsaprot katrā iestādē atsevišķi.

S.Rieksta iepazīstina ar gadījumu izpētei atlasītajām 6 aktivitātēm (6.slaidi). Atbildot uz Z.Fridrihsbergas jautājumu par prezentācijā minēto katras aktivitātes projektu skaitu līdz šim brīdim, bet izvērtējums ir par laika posmu līdz 2010.gada beigām, S.Rieksta atbild, ka projektu skaita informācija ir ņemta no ES fondu vadības informācijas sistēmas un patiešām atbilst šim brīdim, bet pēc būtības tas nemaina atlasē procesu kopumā.

S.Rieksta informē, ka oktobra otrajā pusē gaidāma ziņojuma projekta iesniegšana FM, tas nozīmē, ka oktobra otrajā pusē divu nedēļu laikā visām ES fondu iestādēm un RSIC būs jāiepazīstas ar ziņojumu un jāsniedz komentāri.

G.Lazdāne saistībā ar gadījumu izpētei atlasīto sešu aktivitāšu sarakstu (no 3.darbības programmas atlasītas divas Satiksmes ministrijas aktivitātes) norāda, ka arī vides infrastruktūras aktivitātēs ir daudz projektu un tās būtu interesantas padziļinātai analīzei

šajā izvērtējumā, uz ko S.Rieksta atbild, ka 3.darbības programmā apzināti veikta tādu 2 aktivitāšu izvēle, kad atbildīgā iestāde nosedz gan pilnu projektu atlases ciklu, gan dalot pienākumus ar sadarbības iestādi. Izvērtētāju izvēle šoreiz kritusi uz SM, otra izvēle, protams, bija VARAM. S.Rieksta aicina šo jautājumu pārrunāt ar izvērtētājiem fokusa grupā.

2. Informācija par jaunajiem ES fondu publicitātes MK noteikumiem

Sanāksmes dalībniekiem izdalīts MK noteikumu „Kārtība, kādā nodrošina Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda publicitātes un vizuālās identitātes prasības, kā arī publisko informāciju par šo fondu projektiem” projekts, iesniegts Valsts kancelejā izskatīšanai MK sēdē.

S.Rieksta izklāsta izmaiņas, kas ir notikušas, salīdzinot ar šobrīd spēkā esošajiem ES fondu publicitātes noteikumiem Nr. 441 un MK noteikumiem par ES fonda projekta informācijas publicēšanu Nr.484.

Pirmā lielākā izmaiņa ir informācija par ES fondu projektu informācijas atspoguļojumu, kuru no brīža kad stāsies spēkā noteikumi, turpmāk publicēs vadoša iestāde, nodrošinot projekta informāciju no ES fondu vadības informācija sistēmas (VIS). Tas atbrīvos institūcijas no pienākuma publicēt projektu īstenotāju sarakstus, kā to līdz šim noteica MK noteikumi Nr.484.

Atbildot uz V.Vilisteres-Lāces jautājumu par to, kā papildināsies informācija par projektiem aktivitāšu meklētājā – regulāri vai periodiski, S.Rieksta atbild, ka informācija papildināsies regulāri, šobrīd uzstādītais projektu informācijas aktualizēšanas no VIS biežums ir reizi nedēļā.

No D.Grīnbergas seko jautājums, vai projektu statuss ir noslēgts līgums, uz ko S.Rieksta atbild apstiprinoši. Projektu sarakstos neparādīsies pieteiktie projekti, kas ir vērtēšanas procesā, publicētā informācija būs tikai par projektiem, par kuru īstenošanu ir noslēgts līgums, kā arī par tiem, kas ir jau pabeigti.

D.Grīnberga norāda, ka ir projekti, kuri tiek īstenoti vairākos reģionos un atbilst īstenošanas vietai „visa Latvija”. Uz D.Zvaigznes piebildi S.Rieksta atbild apstiprinoši, ka projektu reģionālajā dalījumā ietverti gan 5 plānošanas reģioni, gan „visa Latvija”, piemēram NVA īstenotās apmācības ESF ietvaros notiek visā Latvijā.

S.Rieksta norāda, ka šajos noteikumos ir formalizēta prasība reizi gadā ar termiņu līdz 15.februārim sagatavot informāciju priekš darbības programmu gada ziņojumiem par veiktajiem komunikācijas pasākumiem, tai skaitā par izlieto to budžetu, kas līdz šim netika uzskaitīts. Ir veiktas izmaiņas arī attiecībā uz 2010. gadā apstiprinātajiem projekta publicitātes ierobežojumiem (8.-11.punkts). 9.punkts nosaka, ja uz finansējuma saņēmēju neattiecas informatīvā stenda un plāksnes uzstādīšana, tad finansējuma saņēmējs veic citus informatīvos publicitātes pasākumus atbilstoši 1828/2006 regulas 8.panta 4.punktam. Minētais punkts nosaka, ka projekta īstenotājs informē iespējami plašu interesentu loku par projektu. Lielā mērā tas ir vērsts uz ESF projektiem, taču attiecināms arī uz ERAF un KF projektiem, kuru izmaksas ir zem 500 000 EUR. Noteikumu 9.punkts šobrīd pieļauj lielāku elastību attiecībā uz publicitāti projektos, kuros nav obligāta informatīvā stenda un plāksnes uzstādīšana, ja vien izmaksas ir efektīvas, lietderīgas un atbilst saimnieciskuma principiem, tad projekta ietvaros tās ir arī attiecināmās publicitātes izmaksas.

Savukārt 11.punkts aptuveni atkārtoti 2010. gada redakciju attiecībā uz to, ka projekta publicitātes izmaksas ir attiecināmas, ja ir noteiktas aktivitātes noteikumos, kā arī aktivitātes noteikumos ir noteikts izmaksu veids.

3. ES fondu iestāžu informācija par 2011. gada septembrī – decembrī plānotajiem komunikācijas pasākumiem

S.Rieksta aicina atbildīgo iestāžu pārstāvjus sniegt informāciju par nozīmīgākajiem institūciju plānotajiem komunikācijas pasākumiem līdz 2011.gada beigām.

G.Lazdāne informē par VARAM plānotajiem pasākumiem vides aizsardzības jomā:

- 19 publikācijas reģionālajos un būvniecības preses izdevumos 4. ceturksnī;
- semināru cikls finansējuma saņēmējiem līdz 29.11.2011.;
- mobili izvelkami un saliekami stendi,
- projektu elektroniskais katalogs;
- reprezentatīvie materiāli.

E.Bistere informē par VARAM pasākumiem reģionālās attīstības jomā:

- projektu grāmatas ar foto attēliem izdošana LV un ENG;
- informatīvs video.

K.Raubiškis informē par VARAM pasākumiem elektroniskās pārvaldes jomā:

- instrukciju izstrāde elektroniskā un drukātā veidā populārākiem e-pakalpojumiem;
- informatīva kampaņa 2 nedēļu garumā TV un internetā.

I. Arāja informē par VM pasākumiem:

- 3 publikācijas nacionālajā laikrakstā „Latvijas Avīze”;
- izdots buklets „Ātrs zvans ātrajai palīdzībai - 113”;
- VEC reorganizācija ar 01.11.2011.

E.Urpena informē par EM pasākumiem:

- komunikācija par energoefektivitātes programmām:
 - EM mājas lapā atklāta e-karte, kur atzīmēti gan noslēgtie māju siltināšanas līgumi, gan renovētās mājas (skat. <http://maps.google.com/maps/ms?msid=213222271689586106991.0004a8f95b35872d3242a&msa=0>);
 - izdots buklets „Solī pa solim līdz mājas atjaunošanai” kampaņas „Dzīvo siltāk” ietvaros;
- tiek organizētas reģionālās renovācijas dienas (18 pilsētās visos reģionos);
- profesionālie semināri sadarbībā ar Rīgas tehnisko universitāti;
- starptautisks seminārs ar dalībniekiem no Vācijas un Somijas;
- konkurss par energoefektīvāko ēku Latvijā 2011.gada beigās;
- oktobra beigās pētniecisko darbu konkurss 12.klašu skolēniem par energoefektivitātes un renovācijas tēmām;
- dalība izstādē „Māja. Dzīvoklis”.

A.Šakina informē par KM pasākumiem:

- semināri finansējuma saņēmējiem 3.4.3.3.aktivitātē „Atbalsts kultūras pieminekļu privātpašniekiem kultūras pieminekļu saglabāšanā un to sociālekonomiskā potenciāla efektīvā izmantošanā”.

L.Užule informē par LM pasākumiem:

- publikācijas rudenī un ziemā reģionālajos laikrakstos par attiecīgā reģiona labo praksi;
- oktobrī diskusija ar ekspertiem, NVO par ieguldījumiem labklājības nozarē no 2007.gada līdz šim un par nākamo gadu prioritātēm. Diskusiju plānots filmēt un ievietot mājas lapā.

Z.Fridrihsberga informē par Valsts kancelejas pasākumiem:

- plānots gatavot interneta video par Valsts kancelejas aktivitāšu projektiem, sasniegtajiem rezultātiem;
- elektroniska apkārtraksta izveide, kurā plašāka analīze par aktivitātēs iesniegtajiem projektiem, plašāka reklāma paredzēta ar baneri internetā;
- projektu informācija nacionālajā un reģionālajā presē;
- 25.novembrī notiks vidustermiņa izvērtējuma konference par Valsts kancelejas aktivitāšu īstenošanas progresu līdz šim.

I.Misiņa informē par IZM pasākumiem:

- informatīvie semināri pašvaldību projektiem (114) par informatizācijas aktualitātēm skolā;
- mācību semināri projektu īstenošanai;
- statistikas datu apkopošana par ES fondu ietekmi uz izglītību (informatīvs materiāls) LV un ENG;
- informatīvi un analītiski raksti nacionālajos portālos par piecām ar izglītību saistītām tēmām.

S.Rieksta aicina sadarbības iestāžu pārstāvjus sniegt informāciju par nozīmīgākajiem institūciju plānotajiem komunikācijas pasākumiem līdz 2011.gada beigām.

B.Jakovļeva informē par NVA pasākumiem:

- 15. decembrī notiks konference par aktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos” pirmās kārtas projektu rezultātiem;
- decembra sākumā paredzēts seminārs minētās aktivitātes otrās kārtas finansējuma saņēmējiem;
- izdales materiālu gatavošana: buklets ar fotogrāfijām par pirmās kārtas projektiem un plakāti par sociālajiem pakalpojumiem, kas pieejami projektu ietvaros.

I.Telica informē par VRAA pasākumiem:

- sākot no 19.oktobra ik nedēļu tiks pārraidīti četri sižeti LTV par reģionu projektiem, sāks ar Kurzemes projektiem;
- paralēli televīzijas sižetiem publikācijas reģionālajā presē;
- semināri pašvaldību sabiedrisko attiecību speciālistiem;
- 30.11.– 01.12.2011. divu dienu konference, kurā pirmā diena tiks veltīta uzraudzības jautājumiem, otrajā dienā pieredzē dalīsies Lietuvas, Igaunijas un Polijas pārstāvji.

I.Blačforda informē par VIAA pasākumiem:

- tiks veidota atsevišķa VIAA struktūrfondu mājas lapa, lai informācija būtu pārskatāmāka, draudzīgāka;
- e-kartes izstrāde, kurā pēc *google map* principa varēs redzēt visus izglītības nozares ES fondu projektus reģionālā, pilsētas un iestādes griezumā;
- kvalitatīvs pētījums ar fokusa grupām un ekspertu intervijām.

V.Vilistere-Lāce sniedz informāciju par LIAA pasākumiem:

- sadarbībā ar EM oktobrī, novembrī notiks semināri par daudzdzīvokļu māju energoefektivitāti;
- paralēli plāno televīzijā, iespējams LNT, pārraidīt klipus „Dzīvo siltāk”;
- 15.decembrī notiks ikgadējā konferenci – forums par struktūrfondu uzņēmējdarbībā.

S.Bergmane-Behmane informē par CFLA pasākumiem:

- izglītojoši semināri tehniskās palīdzības (TP) projektu īstenotājiem;
- līdz 25.oktobrim paredzēta TP otrās kārtas projektu iesniegšana;
- divi semināri plānoti ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības ietvaros Rīgā un Kuldīgā.

R.Spāde informē par SIF pasākumiem:

- informatīvi semināri pašvaldību kapacitātes stiprināšanas aktivitātes (1.5.2.2.3.) 3.kārtas ietvaros;
- 2012.gada sākumā semināri projektu iesniedzējiem NVO kapacitātes stiprināšanas aktivitātes (1.5.2.2.2.) trešās atlases ietvaros.

L.Lapiņa informē, ka VEC septembrī organizējis 3 seminārus 3.1.5.1.1 aktivitātes „Ģimenes ārstu tīkla attīstība” finansējuma saņēmējiem.

S.Rieksta informē, ka FM 30. novembrī rīkos konferenci par vidusposma izvērtējumu rezultātiem. Šobrīd tiek veikti vairāki viduspoma izvērtējumi, tai skaitā par horizontālo prioritāšu īstenošanu. Sadarbībā ar RSIC oktobra otrajā pusē un novembra sākumā tiks rīkotas reģionālās diskusijas katrā no plānošanas reģioniem ar skatu uz nākamo plānošanas periodu, diskusijas vadīs atsevišķs eksperts, kura uzdevums ir no reģionālajiem partneriem – pašvaldībām, NVO u.c. interesentiem – uzklaut un apkopot prioritātes, aktualitātes nākamajam plānošanas periodam, iepazīstināt ar EK jaunā perioda piedāvājumu.

4. Citi jautājumi

4.1. Komisijas regulas (EK) Nr.1828/2006¹ 9.panta piemērošana

Lai novērstu neatbilstoši veiktu izdevumu risku un ņemot vērā neseno FM pieredzi, S.Rieksta aicina iestādes uz visām maksas publikācijām internetā un plašsaziņas līdzekļos, kā arī projekta ietvaros izdotajos publiski pieejamos materiālos nodrošināt 1828/2006 regulas 9.panta visas trīs prasības:

- (1) ES karogu ar atsauci „Eiropas Savienība”, pieejams www.esfondi.lv sadaļā Logo -> ES logo un sauklis <http://www.esfondi.lv/page.php?id=447> ;
- (2) ES fonda logo, pieejams www.esfondi.lv sadaļā Logo -> Eiropas Sociālā fonda logo <http://www.esfondi.lv/page.php?id=444> ;
- (3) saukli „Ieguldījums tavā nākotnē”, pieejams www.esfondi.lv sadaļā Logo -> ES logo un sauklis <http://www.esfondi.lv/page.php?id=447>

Iestādes tiek aicinātas šo informāciju nodot arī projektu īstenotājiem informatīvajos semināros.

I.Blačforda piezīmē, ka VIAA domā apkopot strīdīgus gadījumus un par tiem vērsties EK, un ierosina nediskutēt pa vienam, bet sanākt darba grupā, noformulēt kopīgu viedokli. S.Rieksta ierosina līdz 15.10.2011. projektu publicitātes problēmsituācijas sūtīt uz e-pastu, pēc tam tikt atsevišķā sanāksmē un vienoties par situācijas izklāstu kopīgā vēstulē EK.

4.2. Vadošās iestādes Twitter konts

S.Rieksta informē, ka š.g. augustā VI ir atvērusi *Twitter* kontu „VadošāIestāde”, kurā tiek ievietota dienas aktualitāte, par ko reālizes netiek rakstītas, līdz šim brīdim aptuveni 100 sekotāju.

4.3. „Latvijas Avīzes” 2011.gada decembra ielikums

S.Rieksta informē, ka 2011.gada decembrī plānots pēdējais no četriem VI organizētajiem Latvijas Avīzes ielikumiem un aicina visas iestādes, kuras šogad nav veidojušas maksas publikācijas, izmantot iespēju un pieteikt savus aktuālos tematus līdz decembrim.

4.4. ES fondu projektu atvērtās dienas (plānots 2012.gadā)

S.Rieksta informē, ka, neskatoties uz atlikušo ierobežoto TP finansējumu, ir ielānots 2012. gada maijā vai septembrī Latvijā organizēt projektu atvērtās dienas. Tas nozīmē, ka uz vienu nedēļas nogali projekts kļūs publiski pieejams. Ir nepieciešams aptvert visu Latvijas teritoriju, visas nozares, sākot ar uzņēmējdarbību un beidzot ar sociāliem projektiem. Projektu īstenotājiem, kuri ir gatavi šādā veidā savu projektu atvērt publiskai apskatei, būs jānāk pretī un jāsadarbojas. Līdz ar to būs nepieciešams apzināt sadarboties gatavus projektus, kas varētu būt vairāki simti visā Latvijā. Lai šādus projektus identificētu, 2012.gadā būs nepieciešama ES fondu iestāžu palīdzība. Šādā veidā tiks veicināta ES fondu atpazīstamība.

4.5. Aktualitātes pēc INFORM (DG Regio) sanāksmes 17.-18.05.2011. un INIO (DG Employment) sanāksmes 15.06.2011.

Sanāksmes dalībniekiem pieejams izdales materiāls – EK prezentācija „Information and communication rules for EU Cohesion policy post – 2013”.

S.Rieksta demonstrē EK piedāvājumu, kā varētu izskatīties informatīvais stends post 2013. Aptuvenās publicitātes prasības post 2013 no EK puses apkoptas izdales materiālā. Lielā mērā post 2013 pašreizējās prasības sakrīt ar to, kas Latvijā darīts jau šajā plānošanas periodā. No tagadējā perioda joprojām saglabāsies katras darbības programmas atklāšanas pasākums un plaša mēroga ikgadējais pasākums.

Nacionālā informācijas koordinatora loma tiks nostiprināta regulā, un katrai dalībvalstij būs pienākums nominēt vienu personu, kura pārstāv dalībvalsti nacionālā līmenī. Nacionālajam informācijas koordinatoram regulā būs noteikti pienākumi.

Lielāka loma tiks piešķirta mājas lapām, tai skaitā, finansējuma saņēmēju sarakstiem.

Komisija piedāvā nākamām 7 gadiem veidot vienotu stratēģisku komunikācijas ietvaru, līdzīgi kā šajā periodā Latvijas gadījumā tā ir ES fondu komunikācijas stratēģija, un attiecīgi reizi gadā iesniegt EK pasākuma plānu.

Attiecībā uz saņēmēju sarakstiem EK tos vēlas redzēt lietotājam draudzīgākus. ES fondu mājas lapā www.esfondi.lv aktivitāšu meklētājā projektu līmeņa pievienošana šo prasību būs izpildījusi. Katram projektam EK vēlas redzēt īsu aprakstu, kas jau šobrīd ir spēkā, jo Latvijā tiek publicēti projektu kopsavilkumi.

Tāpat EK rosinās katrai dalībvalstij izdot publicitātes vadlīnijas saņēmējiem, kas arī Latvijā īstenots gan 2004.-2006., gan 2007.-2013. periodā. Saņēmējiem projekta pieteikumā būs jānorāda, kā nodrošinās projekta publicitāti, kas arī Latvijas gadījumā nav jaunums, jo katra projekta pieteikumā tiek plānota arī projekta publicitāte.


Noslēgumā S.Rieksta atgādina par iespēju pieteikties uz komunikācijas konferenci Briselē 19.-20.10.2011., par ko informācija bija nosūtīta uz e-pastiem, kā arī atgādina par *OPEN DAYS* Briselē oktobra otrajā nedēļā.

Sanāksmē nolemts:

- ES fondu projektu publicitātes problēmsituācijas nosūtīt uz e-pastu sanda.rieksta@fm.gov.lv līdz 15.10.2011. FM organizēt atsevišķu sanāksmi par šiem jautājumiem un vienoties par situācijas izklāstu kopīgā vēstulē Eiropas Komisijai.
- Nākamo ES fondu komunikācijas vadības grupas sanāksmi sasaukt 14.12.2011., lai detalizēti iepazītos ar izvērtējuma rezultātiem.

Sanāksmes noslēgums: 11:30

FM Finanšu un darbības nodrošinājuma
departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

 S.Rieksta

Protokolēja

 L.Upīte

Sagatavoja ES fondu vadošā iestāde – Finanšu ministrija

